会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成３０年度 第６回学校運営協議会会議録

日 時 平成３０年９月１８日    １６時３０分 ～ １８時００分

場 所 誠之小学校 家庭科室

出席者
砥抦敬三  鮫島明良  中澤辰男  笹沼健一  根尾英子

安井宣生  大橋郁子  西田義貴

司 会 砥抦敬三 書 記 原 洋子

議題

１ １学期の学校運営状況報告

２ ２学期の学校運営計画

３ 放課後全児童対象事業

４ 校舎改築関係

５ 開校１４５周年記念行事

６ 委員の改選

概要

１ １学期の学校運営状況報告

 ・仮設校舎に移ってからの事業は全て初めてのものとなるため，特に動線に注意しなが

ら実施計画を立ててきた。

 ・転入生が急増している。次年度の教室配置計画に大きな影響が出ている。

２ ２学期の学校運営計画

 ・運動会（９月２９日）は六義公園運動場で開催する。

 ・音楽会（１１月１７日）の動線に配慮しながら計画を立てている。

 ・８月に特別支援教室専門員だった職員が，期限付き任用教員として再配置された。そ

れに伴い，特別支援教室専門員が新規採用された。

 ・公募人事で本校に希望する教員がいることに期待をしたい。

３ 放課後全児童対象事業（えこお事務局長 内田様より説明あり）

 ・ＮＰＯ法人えこおを運営団体とし，１０月３日から始まる。

 ・９月１８日時点の申込み児童数は１１１名となった。

 ・長期休業日中も月曜日から金曜日まで実施する。

 ・見守りスタッフの増員をしたい。

４ 校舎改築関係

 ・新築工事の業者はこれからの入札で決まる。

 ・解体工事をするだけで近隣住民には御迷惑をかけてしまった。

５ １４５周年記念行事（２年後）

 ・新校舎建設の状況を見ながら計画を立てなくてはならないため，現時点では諸行事の

日程を立てにくい。

６ 委員の改選

 ・今年度任期の２年目となり改選となる。